
Протокол № 139
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 15.04.2021
08:04 час.

Присутствовали депутаты:

Автаева Екатерина Игоревна;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 5 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Беккер Р.Р. - директор Государственного бюджетного учреждения 

города Москвы «Жилищник Молжаниновского района».

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 08:04 часов. На заседании 
присутствуют 5 депутатов. Кворум имеется. Повестка и проекты решений 
были заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка 
разослана в следующем виде:

1.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.12.2020 
№132/ЗМ «Об утверждении плана досуговых, социально 
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2021 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня 
«Московский муниципальный вестник»» на 2021 год.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4 О назначении даты заслушивания отчета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями о своей 
работе за 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. О создании муниципального бюджетного учреждения физической 
культуры и спорта, досуговой работы с населением в муниципальном 
округе Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об утверждении остатка средств местного бюджета 
муниципального округа Молжаниновский, сложившегося по состоянию 
на 01 января 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2021 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Разное

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Депутаты Тимонин П.Г., Автаева Е.И. предложили включить в 
повестку направление депутатского запроса главе управы Молжаниновского 
района города Москвы Валитову А.Х. по благоустройству территории.

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о планировании 
включения в повестку вопроса «О проведении дополнительных мероприятий 
по социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы в 2021 году» (не рассмотренного на предыдущих заседаниях Совета 
депутатов в связи с отсутствием необходимого кворума для принятия решения 
Совета депутатов по вопросу (присутствовали 5 депутатов из 10 избранных 
депутатов), решение по которому принимается большинством от избранного 
числа депутатов, т.е. шестью и более голосами) по обращению главы управы 
Молжаниновского района города Москвы от 04.03.2021 № 18-7-897/1. В связи 
с отсутствием необходимого кворума для принятия решения Совета депутатов 
по заслушиваемому вопросу (присутствуют 5 депутатов из 10 избранных 
депутатов), решение по которому принимается большинством от избранного 
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числа депутатов, т.е. шестью и более голосами, включение вопроса в повестку 
снимается.

По завершении подачи предложений Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать за повестку с учетом внесенных предложений.

Результат голосования:
«за» - 5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Повестка принята в следующем виде:

1.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.12.2020 
№132/ЗМ «Об утверждении плана досуговых, социально 
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2021 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня 
«Московский муниципальный вестник»» на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований города Москвы» на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4 О назначении даты заслушивания отчета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями о своей 
работе за 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. О создании муниципального бюджетного учреждения физической 
культуры и спорта, досуговой работы с населением в муниципальном 
округе Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об утверждении остатка средств местного бюджета 
муниципального округа Молжаниновский, сложившегося по состоянию 
на 01 января 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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7. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2021 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. О признании обращения депутатским запросом.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
9. Разное

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
22.12.2020 №132/ЗМ «Об утверждении плана досуговых, социально - 
воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2021 год»), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о предложении 
комиссии Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по развитию физкультурно - оздоровительной, спортивной и 
досуговой работы с населением по месту жительства включить в план 
досуговых, социально - воспитательных, физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2021 год дополнительное спортивное, физкультурно- 
оздоровительное мероприятие - Лига по футболу.

Самойлин С.А. проинформировал, что спортивные мероприятия 
планируются на стадионе (футбольном поле) спортивной площадки по адресу: 
Москва, ул. 3-я Подрезковская, 14 по выходным дням в период с апреля по 
ноябрь 2021 г. Цель мероприятия - развития физической культуры и спорта, 
пропаганды здорового образа жизни в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве. Мероприятия проводятся на 
безвозмездной основе для всех участников спортивных мероприятий. Точные 
даты и время проведения матчей (спортивных мероприятий) будут 
определены и согласованы с администрацией муниципального округа 
Молжаниновкий после утверждения календаря Лиги.

После ответов на вопросы депутатов, Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать за включение в план досуговых, социально - воспитательных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном 
округе Молжаниновский в городе Москве на 2021 год дополнительное 
спортивное, физкультурно-оздоровительное мероприятие - Лига по футболу.
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Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (Об уплате целевого взноса на реализацию 
целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по выпуску 
(изданию) бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2021 
год), слушали:

Шинкаренко А.М. доложил, что в условиях отсутствия принятого 
бюджета по осуществлению бюджетного процесса в муниципальном округе 
Молжаниновский расходы на уплату целевого взноса на реализацию целевой 
программы «Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2021 год не 
предусмотрены.

Шинкаренко А.М. предложил снять вопрос №2 (Об уплате целевого 
взноса на реализацию целевой программы «Реализация отдельных 
мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня «Московский муниципальный 
вестник»» на 2021 год) и вопрос №3 (О размере и порядке уплаты членского 
взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» на 
2021 год) с рассмотрения.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Принято протокольное решение о снятии вопросов с рассмотрения.

3. По четвертому вопросу (О назначении даты заслушивания отчета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский перед 
избирателями о своей работе за 2020 год), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил дату заслушивания отчета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями о своей работе 
за 2020 год назначить на 29.05.2021 года в 10:00 часов по адресу: Москва, ул. 
4-я Новоселки, д.2.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
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Шинкаренко А.М. предложил перенести на следующее заседание 
вопросы повестки №5 (О создании муниципального бюджетного учреждения 
физической культуры и спорта, досуговой работы с населением в 
муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве) и № 6 (Об 
утверждении остатка средств местного бюджета муниципального округа 
Молжаниновский, сложившегося по состоянию на 01 января 2021 года) в связи 
с отсутствием депутатов, инициировавших внесение в повестку данных 
вопросов.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Протокольное решение о переносе принято единогласно.

4. По седьмому вопросу (О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2021 году), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что в связи с 
отсутствием необходимого кворума для принятия решения Совета депутатов 
по заслушиваемому вопросу (присутствуют 5 депутатов из 10 избранных 
депутатов), решение по которому принимается большинством от избранного 
числа депутатов, т.е. шестью и более голосами, предложил перенести на 
следующее заседание Совета депутатов. Если других предложений нет, 
прошу информацию принять к сведению.

5. По восьмому вопросу (О признании обращения депутатским 
запросом), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект обращения главе управы 
Молжаниновского района города Москвы Валитову А.Х. по благоустройству 
территории, предложил одобрить и признать обращение депутатским 
запросом.

Депутатами предложено внести изменения в п. 4 проекта решения, 
изложив п.4 в следующей редакции: «4. Депутату Шинкаренко А.М., при 
получении ответа на депутатский запрос, проинформировать депутатов на 
заседании Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский.».

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
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Решение принято единогласно.

Шинкаренко А.М. предложил принять протокольным решением дату 
следующего заседания Совета депутатов 29.05.2021 в 14 часов.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Протокольным решением принята дата следующего заседания 

Совета депутатов 29.05.2021 в 14 часов.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка исчерпана. Время 08:26 часов.
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


